РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 апреля 2019 года                              № 38                                     п. Тарасовский
Об утверждении планов реализации

муниципальных программ

Тарасовского сельского поселения на 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 23.11.2018 № 168 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района»

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению№1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить план реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению№2 к настоящему распоряжению.

3. Ответственным лицам обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Тарасовского сельского поселения

А.В. Бахаровский
Приложение №1
к распоряжению Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 18.04.2019 № 38
План
реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2019 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде-ральный бюджет
	бюджет Тарасовс-кого сельского поселе-ния Тарасовс-кого района
	вне-бюд-жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Дол-госрочное финансовое планирование
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.1 Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Тарасовского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	Достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов (в сопоставимых условиях)
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных Решениями Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева
Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	Отмена неэффективных региональных (местных) налоговых льгот и реализация мер, направленных на их оптимизацию
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3 Формирование расходов бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района в соответствии с муниципальными программами
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева

	Формирование и исполнение бюджета Тарасовского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств); доля расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему  переход на формирование и исполнение бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств); доля расходов бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района, формируемых в рамках муниципальных программ, к общему объему расходов  бюджета Тарасовского сельского поселения Тарасовского района составит в 2030 году более 90 процентов
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы Внесение изменений в бюджетный прогноз Тарасовского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева

	Принятие постановления Администрации Тарасовского сельского поселения о внесении изменений в бюджетный прогноз Тарасовского сельского поселения
	28.02.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Нормативно-методическое обес​печение и организация бюджетного процесса
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1 Разработка и совершенствование нормативного  правового регулирования организации бюджетного процесса
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева

	Подготовка проектов решений, нормативных правовых актов Администрации Тарасовского сельского поселения, подготовка и принятие нормативных правовых актов администрации Тарасовского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2 Организация планирования и исполнения расходов бюджета Администрации Тарасовского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева

	Обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3 Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств бюджета
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева

	Пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и принятие мер по недопущению их в дальнейшем; совершенствование методологической базы по осуществлению внутреннего муниципального  финансового контроля; методологическая поддержка муниципальных образований с целью единых подходов в вопросах организации внутреннего муниципального финансового контроля; обеспечение использования средств бюджета в соответствии с условиями, целями и в порядке, установленных при их предоставлении в соответствии с действующим законодательством
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы Представление в Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения проекта решения о бюджете поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева

	Внесение проекта решения о бюджете поселения в Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации
	15.11.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. Управление муниципальным долгом Тарасовского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1 Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований  Тарасовского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева
	Достижение экономическими обоснованного объема муниципального долга Тарасовского сельского поселения
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие  программы Разработка сбалансированного проекта решения о бюджете поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов А.С. Шамраева
	Обеспечение сбалансированности бюджета поселения
	15.11.2019

Заведующий сектором экономики и финансов                                                                А.С. Шамраева

Приложение №2
к распоряжению Администрации
Тарасовского сельского поселения
от 18.04.2019 № 38

План

реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде-ральный бюджет
	бюджет Тарасовс-кого сельского поселе-ния Тарасовс-кого района
	вне-бюд-жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Создание благоприятных условий для привлечение инвестиций в Тарасовское сельское поселение»
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1 Субсидии организациям, независимо от их организационно-правовой формы, на возмещение части затрат по созданию объектов капитального строительства инженерной инфраструктуры, являющихся неотъемлемой частью инвестиционного проекта, и (или) их подключению (технологическому присоединению) к инженерным системам электро-, газо-, водоснабжения и водоотведения
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	предоставление субсидий организациям, незави​симо от их организа​ционно-правовой формы, на возмещение части затрат по созданию объектов капитального строительства инженер​ной инфраструктуры, являющихся неотъем​лемой частью  инвести​ционного проекта, и (или) их подключению (технологическому присоединению) к инженерным системам электро-, газо-, водоснабжения и водоотведения, содей​ствие в создании объектов капитального строительства инженер​ной инфраструктуры и (или) их подключении (технологическом присоединении) к инженерным системам электро-, газо-, водоснабжения и водоотведения
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Создание благоприятной для инвестиций административной среды на территории Тарасовского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	организация сопровож​дения и мониторинг инвестиционных про​ектов, имеющих социально-эконо​мическое значение для развития Тарасовского сельского поселения; оказание услуг для муниципальных  нужд Тарасовского сельского поселения  по организации инвести​ционного процесса и привлечению инвестиций.

	31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3 Формирование экономических и организационных механизмов привлечения инвестиций
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	повышение инвестиционной привлекательности Тарасовского сельского поселения, в том числе за счет проведения мероприятий, направленных на стимулирование привлечения инвестиций
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Тарасовском сельском поселении
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1 Организация и проведение конференций, семинаров, «круглых столов», мастер-классов, тренингов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	повышение информи​рованности субъектов малого и среднего предпринимательства; создание эффективного механизма оперативного информирования субъектов малого и среднего предприни​мательства и граждан, желающих создать собственное дело
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2 Мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникаций
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	пропаганда и популя​ризация предпринима​тельской деятельности, публичное рассмотрение проблем малого и среднего предпринима​тельства с целью поиска путей их решения; формирование положи​тельного имиджа предпринимателя; определение проблем и перспектив развития сферы малого и среднего предпринимательства; продвижение продукции донских производителей на межрегиональные и международные рынки, презентация производст​венных достижений субъектов малого и среднего предприни​мательства
	 31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3 Проведение мероприятий, направленных на вовлечение молодежи в предприниматель​скую деятельность
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	привлечение внимания молодых людей к предпринимательской деятельности; повышение уровня знаний молодых людей о ведении собственного дела, повышение грамотности в вопросах ведения бизнеса; развитие предпринима​тельской инициативы; рост числа начинающих предпринимателей; содействие развитию стартующего бизнеса
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4. Создание и обеспечение функционирования региональных информационных систем, а также обработка вызовов всех видов мультимедийных сообщений по вопросам развития предпринимательства
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	расширение информа​ционного поля для субъектов малого и среднего предприни​мательства
	31.12.2019

	Подпрограмма 3. Инновационное развитие Тарасовского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1 Субсидии субъектам инновационной деятельности малого и среднего предпринимательства на возмещение части капитальных и (или) текущих затрат, связанных с производством инновационной продукции (товаров, работ, услуг)
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	модернизация и развитие инновационного производственного комплекса; стимулирование осуществления НИОКР и реализации наукоемких, инновационных проектов; увеличение платежей в консолидированный бюджет Тарасовского сельского поселения, объема отгруженной иннова​ционной продукции в общем объеме отгруженной продукции
	31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. Информационно-консультационное обеспечение инновационной деятельности
	Ведущий специалист Администрации Тарасовского сельского поселения М.В. Бурлуцкая
	повышение информи​рованности субъектов инновационной деятель​ности; организация ин​формационно-кон​сультационных услуг;  привлечение инвесторов для реали​зации инновацион​ных проектов и внедрения перспек​тивных научных разработок; повышение ин​вестиционной привлекательности и инновационного имиджа Тарасовского сельского поселения
	31.12.2019

Заведующий сектором экономики и финансов                                                                А.С. Шамраева
PAGE
11